
Uchwała nr VII / 20 / 25 

Rady Dzielnicy VII Dwór 

z dnia 10.06.2025 r. 

 

W sprawie inicjatyw lokalnych i innych przedsięwzięć lokalnych. 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 14 i 15 Statutu Dzielnicy VII Dwór stanowiącego załącznik nr 1 do 

uchwały nr LII/1181/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014r. (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 2022, 

zm.: poz. 3459, z 2015 r. poz. 620 i 702, z 2017 r. poz. 2043) z późniejszymi zmianami, 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Dzielnicy VII Dwór wnosi o zmianę rozkładów jazdy linii miejskich nr 149 

i 249 w niedziele i święta tak, aby kursy zaczynały się najpóźniej od godziny 6:00 

rano. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy VII Dwór. 

 

§ 3 

Inicjatywa obywatelska stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Dzielnicy VII Dwór 

 

Wojciech Tysler 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Do Rady Dzielnicy VII Dwór wpłynął wniosek w postaci inicjatywy 

obywatelskiej w sprawie zmiany godzin kursowania autobusów miejskich linii 

149 i 249 w niedziele i święta co najmniej od godziny 6:00 rano.  

Obecnie w niedziele i święta pierwszy autobus linii 149 na przystanku 

„Norblina 01  [1587]” (ul. Chełmońskiego) jest o godzinie 10:55, a pierwszy 

autobus linii 249 na przystanku „Bażyńskiego 05  [1894]” jest o godz. 12:26. 

Potrzebna zmiana jest oczekiwana głównie przez pracowników i pacjentów 

szpitali przy ul. Polanki i na Zaspie oraz Mieszkańców Oliwy i VII Dworu 

należących do parafii pw. Św. Stanisława Kostki przy ul. Abrahama 38 

w Gdańsku.  

Brak porannych kursów jest dużym utrudnieniem dla seniorów i osób z 

ograniczoną zdolnością poruszania się. W przypadku zdarzających się braków 

kursu poszczególnych autobusów Mieszkańcy Dzielnicy VII Dwór i sąsiednich 

dzielnic pozostają bez realnej możliwości skorzystania z komunikacji miejskiej, 

szczególnie w dni weekendowe i świąteczne.  

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Dzielnicy VII Dwór postanawia wesprzeć 

dążenia mieszkańców Gdańska, zawarte w załączonej inicjatywie obywatelskiej.  

W stosunku do treści inicjatywy uzasadnienie zaktualizowano do obowiązującego 

obecnie rozkładu jazdy linii autobusowych 149 i 249.  


